АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.08.2017 г.
	N 825

О внесение изменений в постановление № 52
от 08.02.2017 г. администрации МО «Володарский район»
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
гражданской обороны, снижение рисков и смягчений
последствий ЧС техногенного и природного характера»
МО «Володарский район» на 2017 - 2019 годы»

В целях гражданской обороны, обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения и предотвращения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь федеральными законами: от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими законами Российской Федерации и Астраханской области и в соответствии с решением Совета МО «Володарский район» № 27 от 27.04.2017г. о внесении изменений в решение Совета МО «Володарский район» от 29.12.2016 г. № 51 «О бюджете МО «Володарский район» на 2017 и плановый период 2018, 2019 г.г» и в целях защиты населения при проведении противопаводковых мероприятий на территории района, а также жизнеобеспечения населения МО «Султановский сельсовет», администрация МО "Володарский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В разделе № 1 муниципальной программы «Развитие гражданской обороны, снижения рисков и смягчений последствий ЧС техногенного и природного характера» на 2017-2019 годы» внести следующие изменения:
1.1.Раздел 2.5. муниципальной программы «Развитие гражданской обороны, снижения рисков и смягчений последствий ЧС техногенного и природного характера» на 2017 - 2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления от 08.02.2017 г. № 52 об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданской обороны, снижения рисков и смягчений последствий ЧС техногенного и природного характера» на 2017 - 2019 годы».
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации				                            Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 16.08.2017 г. № 825

Раздел 2.5. Программа
«Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчений последствий ЧС техногенного и природного характера»
МО «Володарский район» на 2017-2019 годы»

Паспорт программы

Наименование
программы
	Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчений последствий ЧС техногенного и природного
характера» МО «Володарский район» на 2017-2019 годы»

Цель программы
	Развитие гражданской обороны, повышение уровня защиты населения от ЧС природного и техногенного
характера

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация МО «Володарский район»

Задачи
программы
	Защита населения, материальных и культурных ценностей на территорий Володарского района от опасностей возникающих, при введении военных действий или вследствие этих действий, предупреждение и ликвидация -ЧС природного и техногенного характера, создание комплексной системы экстренного оповещения района

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 год

	Источники финансирования подпрограммы по реализации и главным распорядителем бюджетных средств
	Расходы (тыс.руб.)

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Финансово- экономическое управление администрации МО «Володарский район»
	Всего: в т.ч. средства районного бюджета
	1253,74
	993,74
	993,74
	3241,22

	1253,74
	993,74
	993,74
	3241,22

Перечень мероприятий программы «Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчений последствий ЧС техногенного и природного характера» МО «Володарский район»	на 2017-2019 годы»»

	Объем финансирования

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Всего
	2017
	2018
	2019
	Ответственный
исполнитель
мероприятия
	Планируемые результаты реализации мероприятия

	1
	Мероприятия по вопросам защиты населения в области ГО и ЧС
	Средства
Районного бюджета

	105,0
	20,0
	45,0
	60,0
	Отдел ГО и ЧС и МР района
	Обеспечение необходимых условий для жизнедеятельности
населения, сокращения материальных потерь от ЧС, повышение
качества подготовки
населения в области ГО, выполнение мероприятий по безопасности людей на водных объектах.

	2
	Учеба в УМЦ ГО и ЧС АО

	60,0
	-
	30,0
	30,0
	-II-

	3
	Услуги доступа к сети VPN- MPLS по обслуживанию КСЭОН

	257,48
	77,480
	90,0
	90,0
	-II-

	4
	Аттестация АРМ кабинета секретного делопроизводства

	70,0
	-

	70,0
	-II-

	5
	Оплата муниципального контракта по созданию комплексной системы оповещения (КСЭОН)

	706,674
	706,674
	-
	-
	-II-

	6
	Обслуживание пожарной и охранной сигнализации кабинета секретного делопроизводства

	34,5
	11,5
	11,5
	11,5
	-II-

	7
	Работы по спилу деревьев на территории района

	145,0
	49,5
	30,0
	50,0
	-II-

	9
	Приобретение сейфа для хранения документов

	14,086
	14,086
	-
	-
	-II-

	10
	Приобретение мешкотары для проведения берегоукрепительных работ

	85,0
	50,0
	15,0
	20,0

	11
	Плановое техническое обслуживание КСЭОН

	170,0
	-
	80,0
	90,0

	12
	Создание АПК "Безопасный город"

	602,24
	-
	602,24
	-

	13
	Услуги по обслуживанию АПК

	120,0
	-
	50,0
	70,0

	14
	Приобретение пожарных мотопомп

	40,0
	-
	40,0
	-

	15
	Приобретение ЗИП для КСЭОН

	272,24
	-
	-
	272,34

	16
	Приобретение электросирен на случай ЧС

	180,0
	-
	-
	180,0

	17
	Приобретение стального троса для переправы с. Козлово

	50,0
	-
	-
	50,0

	18
	Проведение противопаводковых мероприятий на территории района

	252,5
	258,0
	-
	-

	19
	Приобретение труб для насосной станции

	42,5
	42,5

	20
	Аренда автокрана

	24,0
	24,0

Верно: